OVE ÖstsrreichischorVorband für Eloktrotochnik
Eschenbachgasse I | 1010 Wen | Österreich
ZVR: 327279890 | w\4w ove.at
OVE Prillung und Zortifizlorung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wen | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certifcation@ove.al
ENEC Zertifzierungsstelle registriert under lD # 1'l Pr0fung der Gültigkeit von ENEC Zertifikaten unter \/u/v/.enec.com
Zertifikat Nr 22'159-013 Erstmalige Ausstellung: Wien,2021 12 16

32657 Lemgo
Germany
Typenbezeichnung
Type reference
CETUS3 S
CETUS3 M
CETUS3 L
Prüfbeicht
Test Report
TR-22159-0015-01 ECS
N ationale Bestim m u ng(en)
National Standard(s)
överöruonM E N 60s98 -2-2:201 2-1 1 -01
Europanorm(en)
European Standard(s)
EN IEC 60598-1:2021
EN 60598-2-2:2012
Ersatz für Zeftifikat
Superseded licence
Anmerkung(en)
Remark(s)
CTF Stage 3
ffi
4lioeoA\tl/,*#i#'
Zertifikat Nr.: 221 59-01 3
Datum: 2021 1216
Seite 3 von 7für Elaktrotechnik
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaflsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte ftir die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Nennspannung
Rated voltage
220-240V,50/60H2 or 0/50/60 Hz
Anzahl und Leistung der Lampen
Rated wattage and number of lamps
1x DLE 42mm 19001m... or
1x DLE 67mm 4000!m... .
Lampentyp(en)
Lamp identification
LED modules DLE 42mm (size S),
LED modules DLE 67mm (sizes M, L)
Schutzgrad
Degree of protection
tP20ilP4/.
Netzanschluss
Supply connection
Screwless terminals on LED control gear
Befestigungsfläche
Supporting surtace
Normally flammable surface. Not suitable for covering
with thermally insulating material.
Schutzklasse
Class of protection
CI.II
U mgebu ngstem peratu r ta
Rated ambient temperature ta
25'C
Beschreibung des Aufbaus
Description of construction
Fixed ceiling recessed luminaires for indoor use.
Housing made of aluminium and thermoplastic material.
Zusatzinformation
Addition al i nform ation
Classified within risk group I (low risk) according to
EN 62471:2008.
Zertifikat Nr.: 221 59-01 3
Datum: 2021 1216
Seite 4 von 7für Elektrotechnik
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte ftrr die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
LED controlgear for EHF-version:
B Tridonic LC 25/200-650/38 NF SR EXC3 Z ENEC 11

Connector
Shrink tube
Typenbezeichnung
Type Reference
LCtl200l35 fixC SRL SNC2 Z
LC 141400135 fixC SRL SNC2 Z
LC 13/400/31 fixC SRL ADV2Z
LC 241650/37 fixC SRL ADV2 Z
DLE 42mm 19001m
DLE 67mm 40001m
Konformitätszeichen
Mark(s) of conformity
ENEC 11
ENEC 11
ENEC 11
ENEC 11
öve
öve
checked within
appliance
VDE
checked within
appliance
checked within
appliance
checked within
appliance
checked within
appliance
checked within
appliance
checked within
appliance
Professionale CASAMBI 38W ENEC 05
Reflectors
Diffusor disc
Spring cover
Reflector
antiglare
Glass protect
ALBIS Plastic
GmbH
SABIC lnnovative
Plastics
SABIC lnnovative
Plastics
SABIC lnnovative
Plastics
B
B
c
B
c
c
c
c
c
c
Excellent cable & TPE 0,5mm2 2C Twin cable (LSZH)
wire Co., Ltd.
Phoenix 10154Ut1013777
(PTCM/PTSM 0,5)
Hamburg O3.5x50mm
lndustries Co. Ltd. black HGF
Covesto PC, Makrolon
RW5181, WH
ALCOM PC
740t4UV CC,l323
PC, Lexan